
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «Ж_» 0$- 2019 г. № 000 
г. Калининград 

О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа «Город 
Калининград» от 30.08.2017 № 1332 «О 
создании муниципальной комиссии по 
обследованию жилых помещений 
инвалидов и общего имущества в 
многоквартирных домах, в которых 
проживают инвалиды» (в редакции 
от 31.01.2018 № Ю1) 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего 
имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», 
приказом Министерства социальной политики Калининградской области от 
05.09.2017 № 513 «Об утверждении Порядка создания и работы 
муниципальных комиссий по обследованию жилых помещений инвалидов и 
общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, 
в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения их 
доступности для инвалидов» (в редакции от 26.12.2017 № 806), решением 
городского Совета депутатов Калининграда от 14.11.2018 № 225 «Об 
утверждении структуры администрации городского округа «Город 
Калининград» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 
городского округа «Город Калининград» от 30.08.2017 № 1332 «О создании 
муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и 
общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды» 
(в редакции от 31.01.2018 № 101): 



1.1 пункт 1.4 приложения № 1 «Положение о муниципальной комиссии по 
обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в 
многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды» после слов 
«, входящих в состав муниципального жилищного фонда,» дополнить словами 
«а также частного жилищного фонда,»; 

1.2 в приложении № 2 «Состав муниципальной комиссии по обследованию 
жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в 
которых проживают инвалиды»: 

1.2.1 слова «Купцов Александр Александрович - начальник управления 
жилищного и коммунального хозяйства комитета городского хозяйства 
администрации городского округа «Город Калининград» заменить словами 
«Купцов Александр Александрович - начальник управления, заместитель 
председателя комитета городского хозяйства администрации городского 
округа «Город Калининград»; 

1.2.2 слова «Коровина Ирина Александровна - заместитель начальника 
отдела муниципального жилищного контроля и контроля в сфере 
благоустройства комитета городского хозяйства администрации городского 
округа «Город Калининград» заменить словами «Коровина Ирина 
Александровна - начальник отдела жилищного контроля и контроля в сфере 
благоустройства комитета муниципального контроля администрации 
городского округа «Город Калининград»; 

1.2.3 слова «Федоровская Светлана Анатольевна - консультант отдела 
жилищных программ управления жилищного и коммунального хозяйства 
комитета городского хозяйства администрации городского округа «Город 
Калининград» заменить словами «Федоровская Светлана Анатольевна -
главный специалист отдела жилищных программ управления жилищного и 
коммунального хозяйства комитета городского хозяйства администрации 
городского округа «Город Калининград»; 

1.2.4 включить в состав муниципальной комиссии по обследованию жилых 
помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в 
которых проживают инвалиды: 

- Парий Марию Михайловну - консультанта отдела архитектурных 
проектов администрации городского округа «Город Калининград»; 

- Магденко Дарью Александровну - главного специалиста отдела 
архитектурных проектов администрации городского округа «Г ород 
Калининград»; 

1.2.5 исключить из состава муниципальной комиссии по обследованию 
жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в 
которых проживают инвалиды, Штреблинг Ирину Эдмундовну. 

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа 
«Город Калининград» обеспечить опубликование настоящего постановления в 
газете «Гражданин», на официальном сайте администрации городского округа 
«Город Калининград» в сети Интернет. 



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации, председателя комитета по социальной 
политике администрации городского округа «Город Калининград» 
Апполонову А.А. 

Глава городского округа А.Н. Силанов 

Пуськова Р.Ю. 
92-37-44 


